
تاش وافر، روابط  با تشریک مساعی و 
اقتصادی بین ایران و قطر هرچه بیشتر به 
جلو پیش برود، از این محل می توان به 
توافق های خوبی دست  یافت. همچنین 
تحولات اقتصادی و ژئوپلیتیک موجود در 
منطقه و جهان، ما را بر آن می دارد که با 
همکاری های روزافزون هرچه بیشتر بتوانیم 
به سمت توسعه روابط و مناسبات بازرگانی و 

سرمایه گذاری گام برداریم.
وزارت  بین الملل  مدیرکل  المانع  صالح 
صنعت و تجارت قطر گفت: با نگاه به حجم 
مبادلات و داد و ستدهای تجاری بین دو طرف 
به این نتیجه می رسیم که رشد مبادلات 

بین دو کشور در سال های اخیر ۴۳ درصد 
افزایش  یافته و این مهم بیانگر رشد بیش  
از پیش مبادلات بین دو کشور است. وی 
اضافه کرد: البته این رقم بیانگر رؤیاهای 
دو کشور برای دستیابی به اهداف نیست و 
به طور قطع عاقه مندی مشترک فی مابین 
و نیز چالش های پیش رو ما را بر آن می دارد 
که بتوانیم به سطوح بیشتر دادوستدهای 
بازرگانی برسیم و باید بتوانیم این روند را 

هرچه بیشتر توسعه دهیم.

حضور فعال ۸۴۵ شرکت ایرانی
دبیر کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی 
ایران و قطر به نقش محوری بخش خصوصی 
در این زمینه اشاره کرد و افزود: اکنون ۸۴۵ 
شرکت ایرانی در قطر حضور فعال دارند 
که این مهم بیانگر این است که در فاصله 

سال های ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۲ میادی میزان حضور 
و فعالیت شرکت های ایرانی در قطر به شکل 
چشمگیری افزایش  یافته است، همچنین ۱۲ 
شرکت زیر نظر مرکز مالی قطر فعالیت دارند. 
وی با بیان اینکه تفاهمنامه های بین دو طرف با 
تقویت و تحکیم روابط تجاری و سرمایه گذاری 
مشترک بین ایران و قطر همراه شده است، 
افزود: در این زمینه می توان به موافقتنامه 
تشویق و حمایت از سرمایه گذاری های مشترک 
و نیز یادداشت تفاهم مربوط به تسهیل 
حمل ونقل و روند جابه جایی کالا اشاره کرد. 
رئیس امور بین الملل وزارت برق قطر به نتایج 
بسیار مهم حاصل از برگزاری اجاس های 
گذشته بین دو کشور ایران و قطر اشاره و 
خاطرنشان کرد: تجارت بخش بسیار مهمی از 
تجارت استراتژیک کشورها به شمار می رود، 
در این باره دولت قطر تاش وافری دارد تا از 

این طریق بتواند پیوندها و ارتباطات خود را با 
شرکای تجاری خود در سراسر جهان ارتقا دهد.

فرصت های برابر برای توسعه پایدار
وی با بیان اینکه قطر به زنجیره واردات و 
نیز استفاده از فرصت های برابر در راستای 
توسعه پایدار و متقابل اهمیت بسزایی 
می دهد، خاطرنشان  کرد: این امر می تواند به 
پشتوانه بسیار خوبی در زمینه تقویت روابط 
با کشورهای همسایه، دوست و برادر بویژه 

جمهوری اسامی ایران منجر شود.
المانع از بخش خصوصی به منظور حمایت 
تاش دولت ها و حمایت  از  و پشتیبانی 
از شرکت های تجاری برای حضور در این 
عرصه دعوت کرد و گفت: برپایی پروژه های 
مشترک می تواند با افزایش بهره وری و انگیزه 
همکاری همراه باشد. دبیر کمیسیون مشترک 

ایران و قطر خاطرنشان  کرد: بی تردید این 
سرمایه گذاری خارجی با توجه  به حمایت 
مرجع ذی ربط قطری می تواند خاستگاه 
خوبی در راستای تحقق توسعه و شکوفایی 
باشد و سرمایه گذاران می توانند بر ساختار 
زیربنایی بسیار مستحکم که در قطر با 
بالاترین استانداردها ایجاد شده، تکیه 
کنند؛ در این باره می توان به بنادر، فرودگاه 
بین المللی »حمد«، مناطق آزاد بازرگانی و 

مناطق پشتیبانی و خصوصی ویژه در قطر 
اشاره کرد. وی با بیان اینکه پیش بینی 
می شود تولید ناخالص ملی کشور قطر در 
سال ۲۰۲۳ میادی به ۳.۳ درصد برسد، ادامه  
داد: این امر بر اساس برآوردهای صندوق 
بین المللی پول بوده است؛ این میزان یکی 
از میانگین های بسیار بالای رشد اقتصادی 
منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا به شمار 

. ود می ر

تعاملاتتجاریایراندرخلیجفارسرونقمیگیرد

 روند افزایشی حجم مبادلات تجاری ایران و قطر

تجارت

یکی از رویه های 
اشتباهی که طی 

این مدت رخ داد، 
پشتیبانی و حمایت 

غلط از یک دیدگاه 
خاص بود و عماً 

دیدیم که اتاق 
بازرگانی ایران، 

 روبه روی دولت 
قرار گرفت. اگر این 

حمایت ها صورت 
نمی گرفت و به قانون 

تمکین می شد، 
 اکنون شرایط مناسب 

بود و دیگر نیازی به 
بیانیه های مختلف 

نبود

گفت وگو۴
یکشنبه    ۱9  آذر  ۱۴۰۲     شماره  ۱۴۷

ـــرش بـ

به نظر می رسد که اعضای هیأت رئیسه به دنبال تأخیر در انتخابات هستند 
و برای این امر خود را به هر ریسمانی وصل می کنند. با این شرایط به نظر 

شما اول بهمن ماه انتخابات اتاق بازرگانی برگزار می شود؟

اگررویهقانونیپیشبرودواینسیرکجمعشود،براساساعلامانجمننظارتبر
انتخابات،یکبهمنماهانتخاباتبرایریاستاتاقبازرگانیایرانبرگزارمیشود.
امابهنظرمیرسدتمامتلاشهابرایناستکهانتخاباتبهتعویقبیفتدوفرصت

جدیدیایجادشودتاسلاحورزی،رئیساتاقایرانباقیبماند.اماباقطعیتمیگویم
کهاینبازیازقبلباختهاست.چراکهشورایعالینظارتبهصورترسمینظرخود
رادرموردتأییدصلاحیتسلاحورزیدادهاست.مننمیگویمکهسلاحورزیرئیس
خوبینیستوهیچتقابلشخصیهمبااوندارمامامقاومتافراداطرافاوواینکه
حتماًسلاحورزیبایدرئیسباقیبماندرادرکنمیکنم.اینمقاومتبسیارمشکوک

وسؤالبرانگیزاستومهمترآنکهباعثرنجشمیشودودرنهایتموضوع
دموکراسیزیرسؤالمیرود.امیدواریمفردیدرجایگاهریاستاتاقایرانبنشیند
کههیچحبوبغضینداشتهباشدودغدغهاوحلمشکلاتفعالاناقتصادی
باشد.بههرترتیبافرادیکهحمایتنسنجیدهمیکنند،بایددقتبیشتری
داشتهباشند.همچنینسلاحورزیبایدبداندکهبرخیحمایتهاباعثشده
کهاوروبهرویدولتبایستد.امیدواریمکهغائلهپیشآمدهباسرعتبیشتری

ختمبهخیرشودواتاقازحاشیههافاصلهبگیردوبهآرامشبرسد.

بازرگانی  اتاق  نظارت  عالی  شورای 
را  )۱۰آبان ماه(، حسین ساح ورزی 
که ۲۸ خردادماه رئیس اتاق بازرگانی 
ایران شده بود به دلیل رد صاحیت و 
تخلف هایی که در گذشته داشت، برکنار 
کرد و خواستار انتخابات دوباره شد. اما 
این اتفاق به مذاق حسین ساح ورزی 
خوش نیامد و برای نپذیرفتن این رأی، 
بیانیه هایی داد. او می خواست با تحت 
فشار قرار دادن سیاستگذاران و همراهی 
دوستان خود، نظر شورای عالی نظارت 
را ابطال کند. اما در نهایت و حداقل در 
ظاهر به این رأی تمکین کرد. اما در بازی 
جدید، خواستار تغییر اعضای انجمن 
نظارت بر انتخابات اتاق بازرگانی شد و به 
وزارت صمت نیز اعام کرد که نماینده 

خود را معرفی کند.
کار مانده  نیمه  انتخاباتی  اما وقتی 
است،  چرا باید اعضای انجمن نظارت 
بر انتخابات اتاق بازرگانی تغییر کند؟ 
به طور قطع همان انجمن می تواند 
پرونده ریاست اتاق بازرگانی را ببندد. 
حال تغییری که رئیس برکنار شده 
اتاق بازرگانی ایران خواسته،  شائبه های 
متعددی را ایجاد کرده است و حتی این 
ابهام وجود دارد که تغییر اعضای انجمن 
به منزله مهندسی انتخابات است. حال 
برای آنکه انتخابات در مسیر درست و 
سامت قرار گیرد، باید تمام فعالیت ها 
طبق قانون باشد و قطعاً رئیس فعلی 

نمی تواند به قانون پشت کند.
به دنبال اظهارات دبیر شورای عالی نظارت 
و برخی اعضای اتاق بازرگانی مبنی بر 
غیرقانونی بودن تغییر ناگهانی اعضای 
انجمن نظارت و تأکید بر برگزاری انتخابات 
در موعد مقرر یعنی اول بهمن ماه ۱۴۰۲، 
اتاق ایران بیانیه ای منتشر کرد و مدعی 
شد، تعویق در برگزاری انتخابات اتاق 
ناشی از معرفی نشدن نماینده رسمی 
وزارت صنعت، معدن و تجارت در انجمن 
نظارت بر انتخابات است و همچنین ادعا 
کرد: وزارت صمت حق دخالت در انتخابات 
اتاق ایران را ندارد و بیانیه های پی درپی 
مرکز اطاع رسانی و روابط عمومی آن، 
فاقد ارزش قانونی است.در این خصوص 
با محسن صفایی، عضو هیأت نمایندگان 
اتاق بازرگانی ایران گفت و گویی انجام 

دادیم که در ادامه می آید.

با توجه به شرایط موجود و 	 

اطلاعیه هایی که اتاق بازرگانی اخیراً 

منتشر کرده است، به نظر می رسد 

که این مجموعه میلی برای خروج از 

وضعیت موجود ندارد و می خواهد 

رئیس عزل شده اتاق ایران 

را به هر دلیلی 

حفظ کند. در این 

خصوص شما چه 

نظری دارید؟

بر اساس قوانین 
ق  تا ا ت  ا ر مقر و 
رئیس  بازرگانی، 
اتاق بازرگانی ایران 
ین  ا و  ند  ا می تو

دولت به دنبال کرسی 
رئیس پارلمان بخش 

خصوصی نیست

درگفتوگوباعضوهیأتنمایندگاناتاقبازرگانی
ایرانمطرحشد

عکس: ایرنا  
 بر اساس اعام 
انجمن نظارت 

بر انتخابات،  یک 
بهمن ماه انتخابات 

برای ریاست اتاق 
بازرگانی ایران 

برگزار می شود. 
اما به نظر می رسد 

تمام تاش ها 
بر این است که 

انتخابات به تعویق 
بیفتد و فرصت 

جدیدی ایجاد شود 
تا ساح ورزی، 

 رئیس اتاق ایران 
باقی بماند

1
بهمن

رویه ای که در این خصوص شکل گرفته، 
 غیرقابل قبول است. از سویی مشکل 
عدم تأیید صاحیت،  تنها در مورد یک 
نفر از اعضای هیأت رئیسه اتفاق افتاده 
است. لذا سایر اعضای هیأت رئیسه 
می توانستند در چندماه اخیر خیلی 
خوب این موضوع را مدیریت کنند؛ وقت 
کشی هایی که صورت گرفت در خور شأن 
و منزلت اتاق بازرگانی به عنوان پارلمان 
بخش خصوصی نبود. بر این اساس در 
اولین سال فعالیت هیأت رئیسه جدید، 
شاهد کارنامه کاری خوبی نبودیم. یکی 
از رویه های اشتباهی که طی این مدت 
رخ داد، پشتیبانی و حمایت غلط از یک 
دیدگاه خاص بود و عماً دیدیم که اتاق 
بازرگانی ایران،  روبه روی دولت قرار گرفت. 
اگر این حمایت ها صورت نمی گرفت و 
به قانون تمکین می شد،  اکنون شرایط 
مناسب بود و دیگر نیازی به بیانیه های 

مختلف نبود.

اتاق بازرگانی با بیانیه های تند اخیر 	 

خود به عنوان مثال گفته است »وزارت 

صمت حق دخالت در انتخابات اتاق 

ایران را ندارد« می خواهد روبه روی 

سیاستگذاران قرار گیرد؟

اتاق بازرگانی  در هیچ مقطع زمانی، 
روبه روی دولت نبوده است و همواره 
سعی کرده بود که با ارائه مشاوره های 
درست و راهکار های عملیاتی به اقتصاد 
کشور کمک کند، اما چند ماهی است 
که اتاق بازرگانی کاماً روبه روی دولت 
)ساختارشکنی( قرار گرفته و این در حالی 
است که اتاق ایران مشاور سه قوه است. 
با شرایط موجود اتاق بازرگانی چگونه 
می تواند مشاوره درست بدهد؟ لذا این 
روش و سیاست در تضاد با ماهیت اتاق 
بازرگانی و نگاه فعالان اقتصادی است. 
متأسفانه سخنرانی با سوء گیری و ایجاد 
فضاهای هیجانی بر این امر دامن زد. 
اینقدر در این حوزه تندروی صورت گرفت 
که عماً وضعیت موجود از دست خارج 
شده است. اتفاق های اخیر به هیچ 
عنوان قابل قبول نیست. برخی ها نیز 
در این جریان به دنبال تهمت زدن به 
دولت هم هستند و می گویند دولت با 
این اقدامات می خواهد فرد مدنظر خود 
را رئیس اتاق ایران کند. اما ما به عنوان 
افراد  آزاد و بدون وابستگی،  به هیچ عنوان 
چنین حس و باوری را نداریم و معتقدیم 
که دولت نقش واقعی خود را ایفا می کند. 
هیچ کدام از ما قبول نداریم که دولت 
به دنبال کرسی رئیس پارلمان بخش 
خصوصی است و روبه روی دولت ایستادن 
را هم خطای بزرگ می دانیم. امیدوارم هر 
چه سریع تر چالش های به وجود آمده 
برطرف شود تا اتاق بازرگانی به ماهیت 
سابق خود بازگردد. موضوع ساح ورزی 
به حدی بزرگ شده که این باور پدید 
آمده که تعیین کننده اتاق بازرگانی ایران، 
 ادامه فعالیت فعالان اقتصادی و تصمیم 
گیری های مربوط به بخش خصوصی، 
 تنها با رئیس اتاق بازرگانی بوده یا اینکه 
این فرد ناجی اتاق بازرگانی است. پافشاری 
برای ریاست اتاق بازرگانی به چه دلیل 
است؟ این امر برخاف نگاه عمومی 

اعضای اتاق بازرگانی و تشکل هاست.

گفت وگو

اختیار را دارد که اعضای انجمن نظارت بر 
انتخابات اتاق بازرگانی را تغییر دهد اما از 
آنجا که در حال حاضر اتاق بازرگانی ایران، 
 رئیس ندارد، نمی تواند اعضای انجمن را 
تغییر دهد. لذا انجمن نظارت قبلی باید 
با قوت به فعالیت خود ادامه دهد. به 
طور معمول، دوره فعالیت انجمن نظارت 
بر انتخابات اتاق بازرگانی بعد از انتخابات 
اتاق بازرگانی به پایان می رسد اما چون 
انتخابات به طور کامل برگزار نشده و 
رئیس فعلی اتاق ایران )حسین ساح 

ورزی( از سوی شورای عالی نظارت عزل 
شده است،  ضرورت دارد که انجمن قبلی 
دوباره احیا شود و این مهم کاماً منطقی 
است و اکثر اعضا آن را قبول دارند. از 
آنجا که بین دوستان زیاده خواه و مابقی 
اعضای اتاق بازرگانی فاصله ایجاد شده 
است،  اگر همان اعضای انجمن نظارت 
بخواهند نظارت کنند، آن نتیجه مطلوب 
را افراد زیاده خواه به دست نخواهند آورد، 
لذا در تاش هستند انجمن موازی نظارت 
بر انتخابات اتاق بازرگانی ایجاد شود. لذا 

در هیچ مقطع 
زمانی، اتاق بازرگانی 

روبه روی دولت 
نبوده است و همواره 

سعی کرده بود که 
با ارائه مشاوره های 

درست و راهکار های 
عملیاتی به اقتصاد 

کشور کمک کند، 
اما چند ماهی است 

که اتاق بازرگانی 
کاماً روبه روی دولت 
)ساختارشکنی( قرار 

گرفته و این در حالی 
است که اتاق ایران 

مشاور سه قوه است

ضرورت پایان 
ساختارشکنی 

اتاق ایران


